
UCHWAŁA NR XXVII/238/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy 
przy realizacji Projektu „Nam nie jest wszystko jedno – warsztaty i szkolenia dla rodzin kształtujące 

odpowiedzialne rodzicielstwo i postawy prospołeczne z gmin Dobre Miasto, Świątki, Grunwald i Dubeninki” 
w ramach Regionalnego Programu  Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-

2020

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) Rada Gminy w Świątkach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy przy 
realizacji Projektu  pt. „Nam nie jest wszystko jedno – warsztaty i szkolenia dla rodzin kształtujące 
odpowiedzialne rodzicielstwo i postawy prospołeczne z gmin Dobre Miasto, Świątki, Grunwald 
i Dubeninki”.

§ 2. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa RPWM.11.00.00 Włączenie Społeczne, numer i nazwa działania: 
RPWM.11.02.00 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, numer i nazwa poddziałania: RPWM.11.02.03 
Ułatwienie dostępu do usług społecznych,  w tym integracja ze środowiskiem lokalnym.

§ 3. 1. Całkowita wartość Projektu wynosi: 898587,50 zł, dofinansowanie Projektu wynosi: 853587,50 zł. 
Wkład własny do Projektu wynosi: 32184,00 zł, co stanowi 5% całkowitej wartości Projektu. Gmina Świątki jako 
Partner Projektu nie jest zobowiązana do ponoszenia wydatków finansowych związanych z wniesieniem wkładu 
własnego do projektu.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach na realizację zadań w projekcie (zadanie usługi 
aktywizacyjno-integracyjne – konsultant rodziny) otrzyma w roku 2017 - 4000,00 zł, w roku 2018 - 10000,00 zł, 
łącznie 14000 zł na dodatki do wynagrodzeń pracowników odpowiedzialnych za realizację zadania.

3. Szczegółowe warunki współpracy Partnerów Projektu, w jego realizacji, określa umowa partnerska.

4. Zadania związane z realizacją partnerstwa przez Gminę Świątki w projekcie realizował będzie Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej – jednostka organizacyjna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 006FECE2-8E6F-4304-B31D-DF9392B6B339. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Celem Projektu „Nam nie jest wszystkie jedno – warsztaty i szkolenia dla rodzin
kształtujące odpowiedzialne rodzicielstwo i podstawy prospołeczne z gmin Dobre Miasto, Świątki,
Grunwald i Dubeniki” jest wzrost wiedzy w zakresie zdrowego funkcjonowania rodziny,
przyczyniający się do aktywnego udziału w życiu społecznym i powrocie na rynek pracy oraz
ułatwiający odejście od opieki instytucjonalnej 90 osób poprzez organizację wysokiej jakości usług
aktywizacyjno- integracyjnych i wspierających integrację rodzin w okresie od 01.10.2017 do
31.05.2018 roku.

Z terenu gminy Świątki wsparcie w projekcie otrzyma 15 uczestników projektu w wieku
15-64 lata zagrożonych ubóstwem/wykluczeniem społecznym. By umożliwić rodzicom udział
w projekcie zaplanowano objęcie usługami opiekuńczymi dzieciom w wieku 7-15 lat.

W projekcie zaplanowano realizację zadań:
w ramach USŁUG AKTYWIZACYJNO-INTEGRACYJNYCH:

1- indywidualne poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne i prawne),
2- zajęcia w ramach Akademii Rodziny (4 dniowy wyjazd wzmacniający więzi rodzinne,

trening psychologiczny grupowy, trening komunikacji interpersonalnej, trening relacji
rodzinnych, trening terapii uzależnień, trening umiejętności wychowawczych, trening
psychologiczny - drama, trening prawidłowego funkcjonowania rodziny w tym żywienie i
higieniczny tryb życia, gospodarowanie budżetem domowym itp.),

3- wsparcie Konsultanta Rodziny (praca zatrudnionych w ramach projektu na okres 7
miesięcy dwóch konsultantów rodziny wspierających pracę z rodzinami)

4- warsztaty integracji społecznej (samopomocowe grupy wsparcia, edukacja w grupie
samokształceniowej, w tym zajęcia z prawa, integracji europejskiej i samorządności, zajęcia
z etyki i kultury, kreowania własnego wizerunku).

w ramach USŁUG WSPIERAJĄCYCH INTEGRACJE RODZIN
1- kształtowanie postawy proaktywnej (promujące aktywność zawodową, uwzględniające

udział kobiet w życiu zawodowym)
2- aktywność na rzecz społeczności lokalnej, której efektem zajęć ma być zrealizowanie

inicjatyw społecznych:
a) Zagospodarowanie miejsca w gminie, w ramach zajęć z aranżacji zieleni
b) Organizacja wystawy rękodzieła artystycznego w ramach zajęć z rękodzieła
c) Przygotowanie koszy na śmieci, półek w np. świetlicy wiejskiej, tablic sołeckich –

w ramach zajęć z majsterkowania
d) Organizacja podsumowania projektu z udziałem zaproszonych gości (władze gminy,

województwa) prezentacje, występy, poczęstunek- zajęcia twórcze i kulinarne.

Id: 006FECE2-8E6F-4304-B31D-DF9392B6B339. Uchwalony Strona 1




